d3

qui

qui cinxit eum gladio, & Dominus Mauriti-
us de Barklay super pedem dextrum
posuit unum calcar, & Dominus Bar-
tholomæus de Badelismar Baruterque,
posuit aliud super pedem sinistrum in
Aula, & hoc facto recessit cum hono-
re. Hucusque stylus Historici. Quan-
quam quælibet Natio, imò Regio, par-
ticulares ritus sive consuetudines in-
creatione Equitum observabat. Ignul-
phus describit morem antiquorum
Saxonum, Lege quadam inviolabili ro-
boratum; ut qui militiæ legitimè conse-
crandus esset, vespere præcedente ad
Episcopum, Abbatem, Monachum vel Sa-
cerdotem contritus accederet, ac de pec-
catis Confessionem faceret, & absolutus
Orationibus deditus in Ecclesia perno-
ctaret, tum in crastinum Sacrum auditu-
rus, gladios super Altare offerret, & post

Evan-

Evangelium Sacerdos benedictum gladi-
um collo militis cum Benedictione impo-
neret, & communicatus Sacris Mysterijs
CHRISTI, denuo legitimus Miles per-
maneret. Has quoque Cerimonias
apud Septemtrionales Populos viguisse
docet Joannes Episcopus Salisburgen-
sis, ubi ait: Inolevit consuetudo solen-
nis, ut ea ipsâ die, quâ quisque Milita-
ri Cingulo decoratur, Ecclesiam solenni-
ter adeat, gladioque super Altare posito
& oblato, quasi celebri Professione factâ,
se ipsum obsequio Altaris devoveat, &
gladij id est Officij sui jugem Domino spon-
deat famulatum. Simile quid reperi-
tur apud Petrum Episcopum Blesensem
Epistola 49. Hodie Tirones, enses suos
recipiunt de Altari, ut profiteantur se
Filios Ecclesiæ, atque ad honorem Sa-
cerdotij, ad tuitionem pauperum, ad
vin-

vindictam malefactorum, & Patrie liberationem Gladium accepisse. Adducit huic spectantia aliquot exempla Ottho Abbas Frisingensis, videlicet Friderici I. Imperatoris, & Gvilhelmi de Rosse Regis Angliæ, qui ab Archiepiscopo Lancfrancensi, Gvilhelmi Comitis Hollandiæ, qui Anno millesimo ducentesimo quadragesimo octavo in Comitibus Coloniensibus, à Rege Bohemiæ, cum assistentia Petri Capputij Cardinalis S. Gregorij, ac Legati Apostolici, ante impositionem Coronæ Imperialis, Aquisgrani Equestri Ordini fuerant aggregati. Ad satiandam Lectoris laudabilem curiositatem, referam singulos Ritus, in præcitata inauguratione servatos. *Post Evangelium cantatæ Missæ, Comes Hollandiæ propositus fuit à Rege Bohemiæ, & præsentatus his*
ter.

terminis: *Vestræ Reverentiæ Pater Amisue præsentamus hunc Armigerum, devotissimè supplicantes, quatenus Vestra Paternitas votivam ejus Professionem suscipiat, ut Militari nostro Collegio inscribi valeat. Tunc Cardinalis explicavit illi vim istius verbi: Miles.*

Deinde prælegit illi, instructionem vero Militi accommodatam, ut sequitur. *Hæc est Regula Ordinis Militaris.*

I.

In primis cum devota recordatione Officium Dominicæ Passionis diuturnatim audire.

II.

Pro Fide Catholica audacter corpus exponere.

III.

Sanctam Ecclesiam, Ejusque Ministros, à quibuscunque grassatoribus liberare.

e

IV.

IV.

Viduas, Pupillas, & Orphanos in
eorum necessitate protegere.

V.

Iniusta bella vitare.

VI.

Iniqua stipendia renuere.

VII.

Suo Principi reverenter in tempo-
ralibus obedire.

VIII.

Pro liberatione cujuslibet Innocentis
duellum inire.

IX.

Rempublicam illibatam in suo vigo-
re conservare.

X.

Bona feudalia Regni vel Imperij
nunquam alienare.

XI.

XI.

*Irreprehensibiliter apud DEUM &
homines in hoc mundo vivere.*

*Hæc Statuta Militaris Regulæ si de-
votè custodieris, & pro Virili diligenter
adimpleveris, scias temporalem te hono-
rem in terris, & post hanc vitam requi-
em æternam in Cælo mereri.*

Quo finito Comes jussu Cardinalis
ambas manus junctas posuit super Evan-
gelium, quod in Missali lectum fuerat,
quæsitq; idem Romanus Purpuratus:
*Vis Militarem Ordinem in Nomine Do-
mini devotè suscipere, & Regulam tibi
verbotenus explicatam, pro tua possibili-
tate profiteri?* Cui respondit Comes: vo-
lo. Demùm porrectum sibi à Cardi-
nali textum juramenti pronuntiavit,
tenore sequenti: *Ego Guilhelmus Hol-
landiensis Militiæ Princeps Sacri Impe-*

rij Vasallus liber, Jurejurando profiteor Regule Militaris observantiam, in presentia Domini mei Petri ad Velum aureum Diaconi Cardinalis, & Apostolicæ Sedis Legati, per hoc Sacrosanctum Evangelium, quod manu tango. Tandem addidit Superarbitrè: Hæc devota Professio, sit peccatorum tuorum vera remissio. Amen. Mox Bohemiæ Rex dixit: Ad Honorem DEI Omnipotentis, te Militem ordino, ac in nostro Collegio te gratanter accipio: & memento, quòd Salvator mundi, coram Anna Pontifice pro te colaphizatus & illusus est, coram Pilato Præsidente flagellis cæsus, ac spinis coronatus, coram Herode chlamyde vestitus & derisus est: coram omni populo nudus, ac vulneratus, in Cruce suspensus est, cujus opprobria memorari te suadeo, cujus Crucem acceptare te,

con.

consulo, cujus etiam mortem ulcisci te moneo. Denique omnes audito Sacro de Templo exiverunt, resonantibus tubis, atque tympanis, Comes autem cum Filio Regis umbratilem pugnam lanceâ peregit, deinde gladium evaginavit, quasi voluisset incipere functiones Ordinis, quem receperat. O Equestris Professio? Palestra probitatis, Gymnasium perfectionis, encyclopædia Sanctimoniarum! si hæc omnia Statuta ad amissim implebuntur, tot erunt Cælitæ, quot Equites. Ex dictis colligat, Lector, quàm simile quondam rigidissimorum Cænobitarum Professioni fuerit Militare institutum? quàm ingens Authoritas in Christiana Republica, accesserit huic ipsi nomini Miles, quandoquidem inter gentilitatis umbras, pari splendore destitutum nomen istud,